
O B S A H

P ř e d m l u v a ............................................................................................5

Oddíl prvý* T restné činy proti základům  republiky . . . 1 1
Velezrada ( § 7 8 ) ..........................................................................25
Sdružování pro ti republice (§§ 79 a 80) . . . . . . 54
Pobuřování pro ti republice (§§ 81 a 8 2 ) ................................ 65
Podpora a  propagace fašism u a podobných hnu tí ( §83)  72
Sabotáž (§§ 84 a  8 5 ) ................................................................ 84

Oddíl druhý. T restné činy p ro ti bezpečnosti republiky  . . 135
Vyzvědačství (§§ 86 a 8 7 ) ..................................................... 139
Ohrožení státn ího  tajem ství (§§ 88 až 9 2 ) ......................170
Věrolomnost (§§ 93 a 9 4 ) ........................................................182
Opuštění republiky ( § 9 5 ) ........................................................188
Ohrožování zájm ů republiky v cizině (§§ 96 a  97) . . . 190
Podněcování к  útočné válce ( § 9 8 ) ........................................ 193

Oddíl tře tí. T restné činy p ro ti obraně v l a s t i ......................196
Válečné škůdnictví (§§ 99 a  1 0 0 ) ........................................ 196
Válečná zrada (§ 1 0 1 ) ............................................................. 203
Služba v cizím vojsku (§ 1 0 2 ) ................................................  205
N ajím ání vojska (§ 1 0 3 ) ...................................................... 207

Oddíl č tvrtý . T restné činy p ro ti ústavním  činitelům  . . . 210
Vražda na ústavním  činiteli (§ 1 0 4 ) ...................................211
Ublížení ústavním u činiteli n a  zdraví (§§ 105 a  106) . . 212
Spolčení к  útoku na ústavního činitele (§ 107) . . . .  216
Násilí na ústavním  činiteli (§ 1 0 8 ) ........................................ 218
Osobování si pravomoci ústavního činitele (§ 109) . . 221
Snižování vážnosti presidenta republiky (§ 110) . . . 224
Hanobení ústavního činitele ( § 1 1 1 ) ........................................ 227

20 Ochrana lidově demokratické republiky



Oddíl pátý . T restné činy zvláště ohrožující pořádek ve vě
cech v e ř e j n ý c h ............................................................................. 230
Ohrožení hospodářského a  služebního tajem stv í (§§ 112 

až 1 1 5 ) ........................................................................................ 230
O toky pro ti skupinám  obyvatelů (§§ 116 až 119) . . . 240
Nedovolené ozbrojování (§§ 120 a 1 2 1 ) ................................ 252
Nedovolená výroba a držení vysílací stanice (§ 122) . . 263
Zneužití náboženské funkce (§ 1 2 3 ) .....................................  267
Hanobení republiky (§ 1 2 4 ) ................................................  271
Hanobení spojeneckého s tá tu  (§ 1 2 5 ) ................................  273
Hanobení národa a  ra sy  (§ 1 2 6 ) ........................................... 276
Síření poplašné zprávy  (§§ 127 a  1 2 8 ) ................................  277
N epřátelské jednání p ro ti republice (§ 1 2 9 ) ........................ 283

Věcný r e j s t ř í k ...................................................................................287


